
RINTISAN BISNIS DIGITAL - 492 

SKS: 4 | Kelas: 11.7C.10 

Dosen: Ani Yoraeni (AYR) 

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
501-
J1 

2025-09-25 
18:50-21:30 
Masuk: 18:52:26 
-21:16:13  

Inisiasi Proyek dan konsep bisnis 
digital  
Rintisan Bisnis Digital  

Pengantar bisnis digital  

2 
501-
J1 

2025-10-02 
18:50-21:30 
Masuk: 18:57:38 
-21:26:24  

konsep design thinking  
Rintisan Bisnis Digital  Design thinking  

3 
501-
J1 

2025-10-09 
18:50-21:30 
Masuk: 18:59:23 
-21:20:03  

Design UI/UX  
Rintisan Bisnis Digital  UI/UX  

4 
501-
J1 

2025-10-16 
18:50-21:30 
Masuk: 18:53:57 
-21:21:02  

business model canvas  
Rintisan Bisnis Digital  BMC  

5 
501-
J1 

2025-10-23 
18:50-21:30 
Masuk: 18:53:16 
-21:17:58  

media sosial sebagai strategi 
pemasaran digital  
Rintisan Bisnis Digital  

Strategi Pemasaran Digital  

6 
501-
J1 

2025-10-30 
18:50-21:30 
Masuk: 18:56:43 
-21:22:29  

konsep dasar strategi mencari 
modal  
Rintisan Bisnis Digital  

Strategi mencari Modal  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

7 
501-
J1 

2025-11-06 
18:50-21:30 
Masuk: 18:53:47 
-21:23:04  

Review materi pertemuan 1-6 dan 
menjawab soal-soal dari 
pembahasan pertemuan 1-6  
Rintisan Bisnis Digital  

Quiz  

8 
501-
J1 

 UTS UTS 

9 
501-
J1 

2025-11-20 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:54 
-21:21:30  

pitchdeck  
Rintisan Bisnis Digital  presentasi kelompok  

10 
501-
J1 

2025-11-27 
18:50-21:30 
Masuk: 18:58:02 
-21:21:48  

mendemonstrasikan konsep 
proyeksi pertumbuhan startup 
bisnis digital  
Rintisan Bisnis Digital  

Projek kelompok  

11 
501-
J1 

2025-12-04 
18:50-21:30 
Masuk: 18:51:46 
-21:17:54  

mendemonstrasikan konsep 
proyeksi pertumbuhan startup 
bisnis digital  
Rintisan Bisnis Digital  

Presentasi kelompok  

12 
501-
J1 

2025-12-11 
18:50-21:30 
Masuk: 18:52:36 
-21:15:51  

mendemonstrasikan konsep 
proyeksi pertumbuhan startup 
bisnis digital  
Rintisan Bisnis Digital  

Projek Kelompok  

13 
501-
J1 

2025-12-18 
18:50-21:30 
Masuk: 18:57:59 
-21:16:30  

mendemonstrasikan konsep 
proyeksi pertumbuhan startup 
bisnis digital  
Rintisan Bisnis Digital  

Projek kelompok  

14 
501-
J1 

2026-01-08 
18:50-21:30 
Masuk: 18:54:09 
-21:17:48  

mendemonstrasikan konsep 
proyeksi pertumbuhan startup 
bisnis digital  
Rintisan Bisnis Digital  

Projek Kelompok  

15 
501-
J1 

2026-01-15 
18:50-21:30 
Masuk: 19:01:28 
-21:15:28  

mendemonstrasikan konsep 
proyeksi pertumbuhan startup 
bisnis digital  
Rintisan Bisnis Digital  

Projek kelompok  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

16 
501-
J1 

 UAS UAS 

*  

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 11250019 Joshua Raja Hasian Raturomon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

2 11250022 Ajeng Selvita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

3 11250026 Salman Al Farizi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

4 11250027 Eka Andriana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 3 

5 11250036 Gina Ainiyah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

6 11250038 Susi Ratna Wulan Dari 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

7 11250039 Muhamad Habibul Kayyis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

8 11250043 Kanedi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

9 11250055 Nofi Kristiani Hia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

10 11250057 Ruslan 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

11 11250058 Siti Nursalma Paramita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

12 11250059 Luky Kartika Anggraeni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 

13 11250061 Dwi Wahyu Pamungkas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

14 11250062 Tengku Hidayatullah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

15 11250072 Hormat Togap Maruli 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

16 11250080 Putra Hadi Kusuma 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

17 11250082 Tri Aji Sulaksono 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

18 11250094 Wibowo Pujiharto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

19 11250113 Nahrudin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

20 11250114 Adipta Yusuf Shoifittochri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

21 11250117 Maulana Adha Muhlisin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

22 11250123 Dian Ekawati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

23 11250133 Lucky Ardi Adytia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 4 

Total Kehadiran Harian 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 0 0 23 21 22 0 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 11250019 Joshua Raja Hasian Raturomon 0  0 0 0 A 

2 11250022 Ajeng Selvita 0  0 0 0 A 

3 11250026 Salman Al Farizi 0  0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

4 11250027 Eka Andriana 0  0 0 0 A 

5 11250036 Gina Ainiyah 0  0 0 0 A 

6 11250038 Susi Ratna Wulan Dari 0  0 0 0 A 

7 11250039 Muhamad Habibul Kayyis 0  0 0 0 A 

8 11250043 Kanedi 0  0 0 0 A 

9 11250055 Nofi Kristiani Hia 0  0 0 0 A 

10 11250057 Ruslan 0  0 0 0 A 

11 11250058 Siti Nursalma Paramita 0  0 0 0 A 

12 11250059 Luky Kartika Anggraeni 0  0 0 0 A 

13 11250061 Dwi Wahyu Pamungkas 0  0 0 0 A 

14 11250062 Tengku Hidayatullah 0  0 0 0 A 

15 11250072 Hormat Togap Maruli 0  0 0 0 A 

16 11250080 Putra Hadi Kusuma 0  0 0 0 A 

17 11250082 Tri Aji Sulaksono 0  0 0 0 A 

18 11250094 Wibowo Pujiharto 0  0 0 0 A 

19 11250113 Nahrudin 0  0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

20 11250114 Adipta Yusuf Shoifittochri 0  0 0 0 A 

21 11250117 Maulana Adha Muhlisin 0  0 0 0 A 

22 11250123 Dian Ekawati 0  0 0 0 A 

23 11250133 Lucky Ardi Adytia 0  0 0 0 A 

*  


